reembolso, permitirá que o organismo financeiro ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e
todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução do contrato.

 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O valor estimado da contratação será de R$ 81.486.482,07 (oitenta e um milhões, quatrocentos e oitenta e seis mil quatrocentos e
oitenta e dois reais e sete centavos).

 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação tem adequação com a Lei Orçamentária Anual e compatibilidade com o Plano
Plurianual e com a Lei de Diretrizes orçamentárias, e que o Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade - ICMBio dispõe dos recursos

[...]

contratante) e virtual,
com capacidade
logística de entrega
para todas as
unidades do ICMBio,
localizadas em todo
território nacional.

193099 IBAMA R$ 35.828.806,95 R$ 52.310.058,15

VALOR TOTAL ANUAL COM INCIDÊNCIA  DO PERCENTUAL MÁXIMO DA TAXA DE AJUSTE: R$  81.486.482,07 (oitenta e um
milhões, quatrocentos e oitenta e seis mil quatrocentos e oitenta e dois reais e sete centavos).

 

Documento assinado eletronicamente por Jose Luiz Roma, Coordenador(a) Substituto(a), em 07/11/2023, às 08:08, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Luciana de Carvalho Firmino, Gestor de Contrato, em 07/11/2023, às 11:48, conforme art.